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LEZ—.SO-OQOZ/ 1364/A0/2018 Olsztyn dn. 29.06.2018r.
Nr postepowania: 199/2018/PN/DZP

Do wiadomosci
wszystkich uczestnikow

postepowania

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego nr 199/2018/PN/DZP pt. ,Sprzedaz wraz z dostawa serweréw do przechowywania
danych i obliczeniowych oraz przefacznikéw sieciowych na potrzeby Regionalnego Centrum
Informatycznego dla Uniwersytetu Warmiisko — Mazurskiego w Olsztynie Uniwersytetu

Warmirisko-Mazurskiego w Olsztynie”.

Pytanianr 1

Prosze o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania.

Dotyczy: Przetarg - Sprzedaz wraz z dostawg serwerdw do przechowywania danych i obliczeniowych
oraz przetgcznikéw sieciowych na potrzeby Regionalnego Centrum Informatycznego - nr sprawy:
Zam. 199/2018/PN/DZP - Cze$¢ 1 - Serwery obliczeniowe z systemem wirtualizacji, serwery
przechowywania danych, przetaczniki SAN

W "Czesci 1 - Serwery obliczeniowe z systemem wirtualizacji, serwery przechowywania danych,
przefgczniki SAN" wymagana jest dostawa:

a) Serwery obliczeniowe z systemem wirtualizacj

b) Serwery przechowywania danych

c) Serwer przechowywania danych 2

Wymagania zawarte w "FORMULARZ CENOWY / ZESTAWIENIE WYMAGANYCH PARAMETROW -
Zafacznik nr 1 do SIWZ" jednoznacznie wskazujg na sprzet wytacznie jednego producenta, czyli firmy
FUJITSU.

Na podstawie przedstawionych wymagar nie jest mozliwe zaoferowanie w/w sprzetu pochodzacego
od innych producentéw i tym samym stanowi to ograniczenie konkurencji.

W zwigzku z tym ponizej zamieszczam propozycje zmian w Opisie Przedmiotu Zamdéwienia dla
"Serwerow obliczeniowych z systemem wirtualizacji" oraz "Serweréw przechowywania danych",
ktére umotzliwia zaoferowanie konkurencyjnego sprzetu.

Dla "Serwera przechowywania danych 2", ktéry wtasciwe jest macierzg dyskowa nie jest mozliwe
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dopuszczenie innych rozwiazan sprzetowych poprzez zadanie pytan, gdyz wymaga to zmiany catego

Opisu Przedmiotu Zamdwienia w tym punkcie.

Czy Zamawiajacy zmieni wymagania dla "Serwery obliczeniowe z systemem wirtualizacji" na
nastepujace:

-pkt. 3.c

JEST: Minimum 2 stoty dla dyskéw M.2 na ptycie gtéwnej nie zajmujace klatek dla dyskéw hot-plug
NA: Minimum 2 stoty dla dyskéw M.2 na karcie riser nie zajmujace klatek dla dyskow hot-plug
-pkt. 3.d

JEST: Zainstalowany w dedykowanym slocie dysk SSD M.2 o pojemnosci minimum 150GB i DWPD
minimum = 1,5/5 lat, na noéniku fabrycznie preinstalowany Vmware ESXi

NA: Zainstalowany w dedykowanym slocie dysk SSD M.2 o pojemnosci minimum 150GB i DWPD
minimum = 1,5/3 lata, na nosniku zainstalowany Vmware ESXi

-pkt. 6.c

JEST: Zainstalowany w dedykowanym slocie dysk SSD M.2 o pojemnoéci minimum 150GB i DWPD
minimum = 1,5 /5 lat, na noéniku fabrycznie preinstalowany Vmware ESXi

NA: WYKRESLENIE - SPRZECZNY Z PKT. 3.D

-pkt. 7.a

JEST: jedna karta 2x 10GBit/s RJ-45 ze wsparciem iWARP RDMA, niezajmujaca slotu PCI Express
(dopuszcza sie instalacje w slocie PCl Express pod warunkiem dostarczenia serwera z wigksza niz
wymagana ilosci slotdéw PCl Express)

NA: jedna karta 2x 10GBit/s RJ-45, niezajmujaca slotu PCI Express (dopuszcza sig instalacje w slocie
PCl Express pod warunkiem dostarczenia serwera z wigksza niz wymagana ilosci slotéw PCI Express)
-pkt. 9.b

JEST: min. 2x USB 3.0 dostepne na froncie obudowy

NA: min. 1x USB 3.0 dostepne na froncie obudowy

-pkt. 11.a

JEST: Dwa redundantne zasilacze hotplug 0 mocy maksimum 460W, o sprawnosci 94% (tzw. klasa
Platinum)

NA: Dwa redundantne zasilacze hotplug o mocy maksimum 500W, o sprawnosci 94% (tzw. klasa
Platinum)

-pkt. 12.1

JEST: Dedykowana, wbudowana w karte zarzadzajaca pamiec flash o pojemnoéci minimum 16 GB
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NA: Dedykowana, wbudowana w karte zarzgdzajacg pamieé flash

-pkt. 12.m

JEST: Rozwigzanie musi umozliwiac instalacje obrazéw systeméw, wtasnych narzedzi diagnostycznych
w obrebie dostarczonej dedykowanej pamieci (pojemno$é dostepna dla obrazéw wiasnych -
minimum 8,5GB)

NA: Rozwigzanie musi umozliwia¢ instalacje wtasnych narzedzi diagnostycznych w obrebie
dostarczonej dedykowanej pamieci

-pkt. 12.n

JEST: Mozliwo$¢ zdalnej naprawy systemu operacyjnego uszkodzonego przez uzytkownika, dziatanie
wirusdw i szkodliwego oprogramowania

NA: WYKRESLENIE

-pkt. 12.0

JEST: Motliwo$c zdalnej reinstalacji systemu lub aplikacji z obrazéw zainstalowanych w obrebie
dedykowanej pamieci flash bez uzytkowania zewnetrznych noénikéw lub kopiowania danych poprzez
sie¢ LAN

NA: WYKRESLENIE

-pkt. 12.p

JEST: Mozliwo$¢ konfiguracji i wykonania aktualizacji BIOS, Firmware, sterownikdw serwera
bezposrednio z GUI (graficzny interfejs) karty zarzadzajacej serwera bez posrednictwa innych
nosnikow zewnetrznych i wewngtrznych poza obrebem karty zarzadzajacej (w szczegdlnosci bez
pendrive, dyskéw twardych wewn. i zewn., itp.) — mozliwo$¢ manualnego wykonania aktualizacji jak
rowniez mozliwo$¢ automatyzacji

NA: WYKRESLENIE?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania. Zaproponowany sposdb zmian w nieuzasadniony sposéb

obniza zbyt wiele parametréw.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy zmieni wymagania dla "Serwery przechowywania danych" na nastepujace:

-pkt. 3.c

JEST: Minimum 2 stoty dla dyskéw M.2 na plycie gtéwnej nie zajmujace klatek dia dyskow hot-plug

NA: Minimum 2 stoty dla dyskéw M.2 na karcie riser nie zajmujace klatek dla dyskéw hot-plug
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-pkt. 3.d

JEST: Zainstalowany w dedykowanym slocie dysk SSD M.2 o pojemnosci minimum 150GB i DWPD
minimum = 1,5/5 lat, na nos$niku fabrycznie preinstalowany Vmware ESXi

NA: Zainstalowany w dedykowanym slocie dysk SSD M.2 o pojemnosci minimum 150GB i DWPD
minimum = 1,5/3 lata, na no$niku zainstalowany Vmware ESXi

-pkt. 6.b

JEST: Zainstalowany w dedykowanym slocie dysk SSD M.2 o pojemnosci minimum 150GB i DWPD
minimum = 1,5 /5 lat, na noéniku fabrycznie preinstalowany Vmware ESXi

NA: WYKRESLENIE - SPRZECZNY Z PKT. 3.D

-pkt. 7.a

JEST: jedna karta 2x 10GBit/s RJ-45 ze wsparciem iIWARP RDMA, niezajmujgca slotu PCI Express
(dopuszcza sie instalacje w slocie PCI Express pod warunkiem dostarczenia serwera z wigksza niz
wymagana ilosci slotéw PCl Express)

NA: jedna karta 2x 10GBit/s RI-45, niezajmujaca slotu PCI Express (dopuszcza sig instalacje w slocie
PCI Express pod warunkiem dostarczenia serwera z wigkszg niz wymagana ilosci slotéw PCl Express)
-pkt. 9.b

JEST: min. 1x USB 3.0 dostepne na froncie obudowy

NA: WYKRESLENIE

-pkt. 9.c

JEST: min. 4x USB 3.0 dostepne z tyfu serwera

NA: min. 2x USB 3.0 dostepne z tytu serwera

-pkt. 10.a

JEST: Dwa redundantne zasilacze hotplug o mocy maksimum 460W, o sprawnosci 94% (tzw klasa
Platinum)

NA: Dwa redundantne zasilacze hotplug o mocy maksimum 500W, o sprawnosci 94% (tzw klasa
Platinum)

-pkt. 12.

JEST: Dedykowana, wbudowana w karte zarzadzajaca pamiec flash o pojemnosci minimum 16 GB
NA: Dedykowana, wbudowana w karte zarzadzajaca pamiec flash

-pkt. 12.m

JEST: Rozwigzanie musi umozliwiaé instalacje obrazéw systemdw, wtasnych narzedzi diagnostycznych

w obrebie dostarczonej dedykowanej pamigci (pojemnos¢ dostepna dla obrazéw wtasnych —
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minimum 8,5GB)

NA: Rozwigzanie musi umozliwia¢ instalacje wtasnych narzedzi diagnostycznych w obrebie
dostarczonej dedykowanej pamieci

-pkt. 12.n

JEST: Mozliwosé zdalnej naprawy systemu operacyjnego uszkodzonego przez uzytkownika, dziatanie
wirusow i szkodliwego oprogramowania

NA: WYKRESLENIE

-pkt. 12.0

JEST: Mozliwos¢ zdalnej reinstalacji systemu lub aplikacji z obrazéw zainstalowanych w obrebie
dedykowanej pamieci flash bez uzytkowania zewnetrznych nosnikéw lub kopiowania danych poprzez
sie¢ LAN

NA: WYKRESLENIE

-pkt. 12.p

JEST: Mozliwos¢ konfiguracji i wykonania aktualizacji BIOS, Firmware, sterownikéw serwera
bezposrednio z GUI (graficzny interfejs) karty zarzadzajacej serwera bez posrednictwa innych
nosnikdw zewnetrznych | wewnetrznych poza obrebem karty zarzadzajacej (w szczegdlnosci bez
pendrive, dyskéw twardych wewn. i zewn., itp.) - mozliwo$¢ manualnego wykonania aktualizacji jak
réwniez mozliwosé¢ automatyzacji

NA: WYKRESLENIE ?

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania. Zaproponowany sposéb zmian w nieuzasadniony sposéb

obniza zbyt wiele parametrow.

Pytanie nr3

Dotyczy:

serwery obliczeniowe, 5. kontrolery dyskowe

Zamawiajacy wymaga dostarczenia serwera wyposazonego w minimum 4 sloty na dyski 3'5” i
jednoczesnie z wewnetrznym napedem DVD-ROM. Wigkszoéé czotowych producentéw serwerdw
oferuje serwery 1U z obudowa wyposazong w 4 sloty 3'5” i jednoczesnie z powoddw ograniczen
fizycznych bez wewnetrznego DVD albo serwery 1U z minimum 8 slotami 2'5” i z mozliwoscig instalacji
wewnetrznego DVD. W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie serwera 1U

wyposazonego w minimum 4 sloty 3'5” z zewnetrznym napedem DVD albo serwera 1U wyposazonego
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w 8 slotéw slotéw 2’5” z wewnetrznym DVD ( 8 slotéw 2’5" pozwoli w przysztosci na rozbudowg o

wiekszg liczbe dyskéw 2’5”, zwtaszcza ze przeznaczeniem serwera sg obliczenia w przypadku, ktorych
stosuje sie szybkie dyski SSD o rozmiarze 2’5” - wymagane przez Zamawiajacego 2 dyski SSD o
rozmiarze min. 900GB na rynku dostepne s3 tylko w rozmiarze 2’5" co wymusza zastosowanie
dodatkowych przejéciéwek 2’5" na 3'5” dla oryginalnego wymogu min. 4 slotéw 3'5”)

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje wymaganie.

Ze wzgleddw uzytkowych wymagany jest wewnetrzny naped DVD. Klatki na dyski 3,5 cala umotzliwiaja
rozbudowe w przysztosci o dowolne oferowane nosniki SATA/SAS/NL-SAS. Zamawiajacy
maksymalizuje czas uzytkowania sprzetu i w trakcie cyklu jego uzytkowania musi istnie¢ mozliwos¢
zmiany przeznaczenia sprzetu poprzez efektywng kosztowo rozbudowe serwera o dyski twarde duzej

pojemnosci, a takie dostepne sa jedynie w formacie 3,5”.

Pytanie 4

Dotyczy:

serwery obliczeniowe, serwery przechowywania danych, 3f ptyta gtéwna

Zamawiajacy wymaga aby serwer wyposazony byt w TPM 1.2 jednoczesnie Zamawiajacy oczekuje
wsparcia dla Windows 2016, Windows 2012 R2 Hyper-V. W aktualnie dostgpnych serwerach stosuje
sie moduty TPM najnowszej generacji 2.0, ktory wspiera system Windows 2016, Windows 2012 R2
Hyper-V a jednoczeénie zapewnia wyiszym poziom bezpieczeristwa niz TPM 1.2. W zwigzku z
powyiszym wnosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania serwera z TPM 2.0

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie serwera z modutem minimum TPM 1.2 i lepszym.

Pytanie 5

Dotyczy:

serwery obliczeniowe, 3a ptyta gtéwna

Zamawiajacy wymaga minimum 3 aktywnych slotéw o predkosci x16. Wymaganie postawione przez
Zamawiajacego nie ma wptywu na pozostate funkcje serwera w kontekscie pozostatych wymagan,
szczegblnie ze Zamawiajacy nie wymaga instalacji kart GPU dla ktdrych sloty o predkosci x16 s3
wymagane. Wymoég taki preferuje takich producentéw jak firma Dell i jednoczesnie ogranicza

mozliwoé¢ zaoferowania rozwiaza konkurencyjnych. W zwiagzku z powyiszym wnosimy o
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dopuszczenie serwera wyposazonego w 3 aktywne sloty PCIE przy 2 o predkoéci x16 i jeden o predkosci

x8.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje wymaganie.

Ztacza x16 s obecnie standardem i zapewniajg mozliwo$¢ instalacji nowych kart rozszerzen,
Zamawiajacy maksymalizuje czas uzytkowania sprzetu i w trakcie cyklu jego uzytkowania musi istnieé

mozliwo$¢ zmiany przeznaczenia sprzetu i rozbudowy o najnowsze rozwigzania.

Pytanie nr 6

Dotyczy:

serwery obliczeniowe, 8a porty

Zamawiajacy wymaga dostarczenia serwera wyposazonego w minimum 2 porty USB 3.0 na froncie
obudowy. Wiekszos¢ czotowych producentéw serweréw oferuje 2 porty USB na froncie obudowy
przy czym jeden typu 2.0 a drugi typu 3.0. Z perspektywy zadar administracyjnych jestto
wystarczajgca konfiguracja, ktéra pozwoli Zamawiajacemu na komfortowa realizacje prac przy
serwerach. Wymég 2 slotéw USB 3.0 na froncie obudowy tylko ogranicza mozliwoé¢ zaoferowania
rozwigzarl konkurencyjnych i nie wnosi praktycznych korzysci. W zwigzku z powyzszym wnosimy o
dopuszczenie mozliwosci zaoferowania serwera wyposazonego w 2 porty USB na froncie obudowie (
jeden typu 2.0 a drugi typu 3.0).

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje wymaganie SIWZ.

Standard USB 3.0 jest obecnie najnowszym i ogélnodostepnym, gwarantujgcym wydajng obstuge
nosnikdw zewnetrznych. Zamawiajgcy zamierza wykorzystywaé zakupiony sprzet przez wiele lat iw

zwigzku z tym nie dopuszcza zastosowania rozwiazar, ktére sa wycofywane z nowych urzgdzen.

Pytanie nr 7

Dotyczy:

serwery obliczeniowe, 7 zasilanie i chtodzenie

serwery przechowywania danych, 10 zasilanie i chtodzenie

Zamawiajacy wymaga dostawy serwerdw o mocy zasilaczy nie wigkszej niz 460W. Moc maksymalna
zasilaczy nie determinuje aktualnego poboru mocy przez serwer, ktéry zalezy bezposrednio od

konfiguracji serwera, natomiast gwarantuje uzytkownikowi stabilnoé¢ pracy serwera w przypadku
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nagtego z_apotrzebowania na wiekszy pobér energii. Tak wiec tak postawiony wymog nie wnosi

zadnych praktycznych korzysci a jednoczeénie ogranicza mozliwosé rozbudowy serwera w przysztosci
0 mocniejsze procesory czy wieksza liczbe dyskéw. Jednoczesnie, jezeli Zamawiajacy bedzie chciat
ograniczy¢ maksymalny pobdr mocy przez zasilacz moze to zrealizowaé poprzez tzw. mechanizm
"power capping". W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania
serweréw z mocniejszymi zasilaczami niz 460W o efektywnosci minimum Platinum wyposazonych w
mechanizm ,power capping”, jako rozwigzanie réwnowazne funkcjonalnie do minimalnych wymagan
Zamawiajgcego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie zasilaczy mocniejszych niz 460W pod warunkiem, ze beda
wyposazone w mechanizm ,power capping” wspierany i zarzadzany niezaleznie od zainstalowanego

systemu operacyjnego.

Pytanie nr 8
Dotyczy:
serwery obliczeniowe, 12 I,m,o,p zarzqdzanie
serwery przechowywania danych, 12 |,m,o,p zarzadzanie
Zamawiajacy wymaga dedykowanej wbudowane]j w karte zarzadzajaca karte flash o rozmiarze min.
8,5GB wraz opisem oczekiwanych funkcji w punktach 12 m,o,p. Zamawiajacy oprécz podanych funkji
jednoczeénie okreéla sposéb ich realizacji i uzyskania efektu koficowego (poprzez zastosowanie
wbudowanej w karte zarzadzajaca karty flash o rozmiarze min. 8,5GB. ) co ogranicza
konkurencyjnoéé. W zwigzku z powyzszym dla ponizszych funkgji:
¢ ,Rozwigzanie musi umozliwiaé instalacje obrazéw systeméw, wtasnych narzedzi
diagnostycznych w obrebie dostarczonej dedykowanej pamigci (pojemnosc dostegpna dla
obrazéw whasnych — minimum 8,5GB)” - funkcje takg mozna uzyskac poprzez n.p.
zastosowanie karty flash o rozmiarze min. 8,5GB, ktéra nie musi by¢ dedykowana dla karty
zarzadzajace]. Karta zarzadzajaca ma mozliwosé dostepu do nosnikéw flash podtgczonych nie
tylko bezposrednio do niej samej. Wnosimy o usuniecie wymienionej funkcji lub
dopuszczenie rozwigzania réwnowaznego.
¢ ,Mozliwo$¢ zdalnej reinstalacji systemu lub aplikacji z obrazédw zainstalowanych w obrgbie
dedykowanej pamieci flash bez uzytkowania zewnetrznych no$nikéw lub kopiowania danych

poprzez sie¢ LAN” - tak zdefiniowane wymaganie wraz ze sposobem jego realizacji nie ma
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uzasadnienia prak_tycznego a jedynie ogranicza?onkurencje, gdyz zrédtem pobierania

obrazéw i ich powstawania nie jest karta flash dedykowana dla karty zarzadzajgcej a obrazy o
ktérych wspomina Zamawiajacy przed zapisaniem na nosnik flash ( nawet dedykowany dla
karty zarzadzajacej ) musza wezeéniej zostac skopiowane albo po sieci LAN na no$nik
zewnetrzny i nastepnie z nonika zewngtrznego na nosnik dedykowany dla karty
zarzadzajgcej albo bezposrednio po sieci LAN. W zwiazku z powyzszym nie ma zadnego
uzasadnienia praktycznego aby nie dopusci¢ pamigci flash zewnetrznych czy kopiowania po
sieci LAN, gdyz nawet w przypadku oczekiwane] przez Zamawiajgcego karty flash
dedykowanej dia karty zarzadzajacej wezesniej musi odby¢ sie kopiowanie tych obrazéw po
sieci LAN lub z zewnetrznego nosnika. Wnosimy o usuniecie wymienionej funkcji lub
dopuszczenie rozwigzania rownowaznego.

e ,Mozliwoéé konfiguracji i wykonania aktualizacji BIOS, Firmware, sterownikéw serwera
bezposrednio z GUI (graficzny interfejs) karty zarzadzajgcej serwera bez posrednictwa innych
noénikéw zewnetrznych i wewnetrznych poza obrebem karty zarzadzajacej {(w szczegélnosci
bez pendrive, dyskéw twardych wewn. i zewn., itp.) — mozliwos¢ manualnego wykonania
aktualizacji jak réwniez mozliwo$¢ automatyzacji” - analogicznie jak w punkcie poprzednim
zrédtem pobierania i powstania aktualizacji BIOS, firmware, sterownikow serwera nie jest
noénik flash dedykowany do karty zarzadzajgcej a wymienione dane muszg zosta¢ wczesniej
skopiowane albo po sieci LAN na no$nik zewnetrzny i nastepnie z no$nika zewngtrznego na
noénik dedykowany dla karty zarzadzajacej albo bezposrednio po sieci LAN na wymieniony
nosnik. W zwigzku z powyzszym nie ma zadnego uzasadnienia praktycznego aby nie dopuscic
innych noénikdw zewnetrznych i wewnetrznych poza obrebem karty zarzadzajacej , ktore
moga weczeéniej wymagad kopiowania danych po sieci LAN, gdyz takie samo kopiowanie jest
niezbedne w przypadku noénika dedykowanego dla karty zarzadzajacej. Wnosimy o usunigcie
wymienionej funkcji lub dopuszczenie rozwigzania rownowaznego.

Odpowiedsi:

Zamawiajgcy podirzymuje wymaganie SIWZ.

Proponowane rozwigzanie nie jest rwnowazne. Brak zarezerwowanego i dedykowanego dla karty
zarzadzajacej dostepu do karty flash umozliwia modyfikacje jej zawartosci z poziomu systemu
operacyjnego i nieautoryzowana jej modyfikacje (np. log, obrazy systemow do reinstalacji). Instalacja
dedykowanej, zaufanej karty flash ma umozliwia¢ szybkie przywracanie lub zmiang systemu

operacyjnego przy uzyciu obrazéw i narzedzi wgranych jednorazowo, juz znajdujacych sig na
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wspomnianej karcie. Uruchamianie instalacji i reinstalacji przez sie¢ lub nosniki zewnegtrzne nie jest

réwnowazne z uwagi na czas operacji zalezny od stanu sieci i dostep fizyczny do serwera. Podobnie z
automatyzacja zdalnego zarzadzania i zdalnych aktualizacji, ktére moga by¢ pobierane jednorazowo i

bezposrednio na dedykowana karte flash bez potrzeby stosowania np. serwera posredniczacego tftp.

Pytanie nr 9

Dotyczy:

serwery przechowywania danych, 3a ptyta gtéwna

Zamawiajacy wymaga minimum 6 ztacz PCl Express generacji 3 w tym 3 ztgcza o predkosci x16.
Wymaganie postawione przez Zamawiajacego nie ma wptywu na pozostate funkcje serwera w
kontekécie pozostatych wymagan, szczegdlnie ze Zamawiajacy nie wymaga instalacji kart GPU dla
ktérych sloty o predkosci x16 s3 wymagane. Wymog taki preferuje takich producentéw jak firma Dell
i jednoczeénie ogranicza mozliwo$¢ zaoferowania rozwigzan konkurencyjnych. W zwigzku z
powyzszym wnosimy o dopuszczenie serwera wyposazonego w 6 ztacz PCl Express generacji 3 w tym
2 ztacza o predkosci x16, co pozwoli spetnié wszystkie oczekiwane funkcje Zamawiajgcego.
Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje wymaganie.

Ztacza x16 sa obecnie standardem i zapewniajg mozliwo$¢ instalacji nowych kart rozszerzen,
Zamawiajacy maksymalizuje czas uzytkowania sprzetu i w trakcie cyklu jego uzytkowania musi istniec

mozliwo$é zmiany przeznaczenia sprzetu i rozbudowy o najnowsze rozwigzania.

Pytanie nr 10

Dotyczy:

serwery przechowywania danych, 9 porty

Zamawiajacy wymaga dostarczenia serwera wyposazonego w minimum 1 port USB 3.0 na froncie
obudowy i 4 portéw USB 3.0 z tytu obudowy. Wiekszo$¢ czotowych producentéw serwerdw dla
obudowy 2U z 12 slotami 3’5", ktérej oczekuje Zamawiajacy oferuje 2 porty USB 2.0 na froncie
obudowy i 2 porty USB 3.0 z tytu obudowy. Z perspektywy zadari administracyjnych jest to
wystarczajaca konfiguracja, ktéra pozwoli Zamawiajacemu na komfortowa realizacjg prac przy
serwerach. Wymag 1 portu USB 3.0 na froncie obudowy i 4 portéw USB 3.0 z tytu obudowy tylko

ogranicza mozliwoé¢ zaoferowania rozwigzan konkurencyjnych i nie wnosi praktycznych korzysci. W
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zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania serwera wyposazonego w 2

porty USB 2.0 na froncie obudowie i 2 portéw USB 3.0 z tytu obudowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje wymaganie SIWZ.

Standard USB 3.0 jest obecnie najnowszym i ogélnodostepnym, gwarantujacym wydajna obstuge
nosnikéw zewnetrznych. Zamawiajgcy zamierza wykorzystywac zakupiony sprzet przez wiele lat i w

zwigzku z tym nie dopuszcza zastosowania rozwigzan, ktére sa wycofywane z nowych urzadzen.

Pytanie nr 11

Dotyczy:

serwery obliczeniowe, 15. elementy montazowe

serwery przechowywania danych, 14. elementy montazowe

Zamawiajgcy wymaga: ,,Szyny do montazu w szafie rack 19" asymetrycznej”. Prosimy o przestanie
informacji jaki rozstaw szyn do montazu w szafie rack jest wymagany przez Zamawiajacego?
Odpowiedz:

Asymetryczna szafa rack, to szafa, w ktdrej urzadzenia zamontowane sg blizej jednej ze $cian szafy

zamiast centralnie. Rozstaw szyn jest standardowy dla szaf 19”, a glebokos$¢ to 76cm.

Pytanie nr 12

Dotyczy:

serwery przechowywania danych 2, pkt. 14,15

Zamawiajgcy wymaga mozliwosci wymiany/rozbudowy o porty 32Gb/s FC Wedtug wiedzy oferenta
czotowi producenci serwerdw przechowywania danych (macierzy typu flash) oferujg aktualnie porty
FC o predkosci maksymalnie 16Gb/s. Porty 32Gb/s sg charakterystyczne dia macierzy firmy NetApp
AFF A-Series:

https://www.netapp.com/us/products/storage-systems/all-flash-array/aff-a-series.aspx

Zamawiajgcy wymaga aktualnie dostawy portow FC 16Gb/s co jest wystarczajgce z perspektywy
oczekiwanych funkcji dla serwera przechowywania danych, Wymaog rozbudowy o porty 32Gb/s nie
ma uzasadnienia praktycznego a jednoczesnie ogranicza mozliwos¢ zaoferowania rozwigzania tylko
do firmy Netapp. W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania
serwera przechowywania danych z mozliwoscig rozbudowy o porty 32Gb/s planowang na pierwszg

potowe roku 2019, a nie w momencie dostawy rozwigzania.
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Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje wymaganie.

Porty FC 32Gb/s pozwalajg na uzyskanie 2x wiekszej wydajnosci z kazdego portu co umoiliwia
wydtuzenie czasu uzytkowania urzadzenia. Wg najlepszej wiedzy zamawiajacego istnieje co najmniej
kilka produktéw roznych producentéw spetniajgcych wymagania mozliwosci rozbudowy portéw do

standardu FC 32Gb/s.

Pytanie nr 13

Dotyczy:

serwery przechowywania danych 2, 21. system i oprogramowanie bb,cc

Zamawiajacy dla systemu powiadomieri nie dopuszcza ” uzycia ogdlnodostepnych mechanizméw

- poczty email w tym m.in. protokotu SNMP i SMTP z powodéw bezpieczeristwa”. Wedfug wiedzy
oferenta tak postawiony wymaog ogranicza mozliwo$¢ zaoferowania serwera przechowywania danych
do rozwigzan firmy Netapp/Dell, jednoczesnie nie majac uzasadnienia praktycznego, gdyz podczas
powiadomien serwisowych nie sa przesytane newralgiczne dane produkcyjne a tylko informacje o
awarii i ktérego komponentu dotyczy sama awaria. Ponadto normalng forma komunikacji w
przypadku zgtoszen serwisowych pomiedzy klientem a serwisem jest poczta email, ktéra
Zamawiajacy przy tak zdefiniowanych wymogach ,,neguje”. W zwigzku z powyiszym celem
dopuszczenia mozliwoéci zaoferowania rozwigzar innych producentdw niz Dell/Netapp, wnosimy o
dopuszczenie serwera przechowywania danych (macierzy) dla ktérego automatyczne powiadomienie
o usterce realizowane jest poprzez poczte email.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje wymaganie.

Proponowane rozwigzanie nie jest réwnowazne i wnosi m.in. istotne ryzyka bezpieczeristwa. Wg
najlepsze] wiedzy zamawiajacego istnieje co najmniej kilka produktéw roinych producentow

spetniajacych wymagania powiadamiania serwisu inaczej niz przez protokofy SMTP i SNMP.

Pytanie nr 14

Dotyczy:

Przetqcznik sieci LAN

W przypadku przetacznika sieci LAN opis zamdwienia jednoznacznie wskazuje na przetgcznik

Brocade ICX7750, uniemozliwiajac tym samym ztozenie ofert konkurencyjnych:
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http://www.dataswitchworks.com/datasheets/brocade-icx-7750-ds.pdf

Na przetacznik Brocade/Ruckus ICX7750 wskazujg nastepujgce zapisy:

v W punkcie 3. wymagana jest funkcja Multi Chassis Trunking, ktorej sposéb dziatania jest
pokrewny z innymi producentami, ale nazewnictwo wystepuje tylko w przypadku
przetgcznikéw od Brocade/Ruckus.

v' Wymagania z punktu 4, takie jak np. tablica adreséw MAC, ilo$¢ wspieranych portéw i grup
LACP, ilo$¢ instancji STP/RSTP, ilo$¢ grup IGMP itd. pokrywajg sie w 100% z dokumentacjg do
wczeshiej wspomnianego przetacznika.

v Miedzy innymi punkt 5. zostat w catoéci skopiowany z rozdziatu "IP Protocols" dokumentacji
do przetagcznika ICX7750.

v" Minimum 6 portéw 40GE QSFP+ (40 GbE) z mozliwoscia rozbudowy do 12 portéw"

Ponadto znaczaca wiekszoéé producentdw na rynku oferuje przetaczniki 1U posiadajace 48 portéw
downlink oraz 6 portéw uplink bez mozliwosci dalszej rozbudowy, wiec wymaganie przez
Zamawiajgcego mozliwosci rozbudowy do 12 portéw 40G jest ograniczeniem konkurencji w zwigzku z
czym prosimy o usuniecie wymogu rozbudowy o dodatkowe 6 portéw QSFP+, a co za tym idzie
dostosowanie przepustowosci, parametréw przetgczania oraz wydajnosci stosu do ilosci portow
pomniejszonej o wspomniane 6 portdw QSFP+.

Powyzsze zapisy jednoznacznie faworyzujg konkretny model urzgdzenia nie dopuszczajgc
konkurencji. W zwigzku z powyzszym wnosimy o rezygnacje z nich lub dopuszczenie
zmodyfikowanych parametrdw, ktére pozwolg na zaoferowania przetgcznikdéw czotowych
producentéw takich jak Cisco/HP/Huawei/Dell.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania.

Usuniecie mozliwosci rozbudowy o dodatkowe porty bedzie skutkowato obnizeniem parametréw
wydajnosci. Zamawiajgcy moze dopusci¢ przefgcznik spetniajgcy wymagania wydajnosci w wigkszej
obudowie, nie przekraczajacej 3U.

Z powazaniem
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